
gOMUNJf, D[ tsf,DONJ[A
Piazza Caduti per Ia Patria, 1

fel.05251824424
Fax 05251824150

PROVINCIA DI PARMA
cAP 43041

POLIZIA LOCALE

Part. IVA 00442130340

Prot.n, Ordinanza n.3042

ORDINANZA PER DISCIPLINARE LA CIRCOLAZIONE URBANA AI SENSI DEGLI
ARTT. 6 E 7 DEL CODTCE DELLA STRADA (d. LGS. 30.4.1992 N.285 E

succESSlvE MoDlFtcHE)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFAR! GENERALI

CONSIDERATO che nelle giornate di venerdì 2-9-16-23 agosto 2024 si svolgeranno i mercatini
estivi denominati "Mercatini dell'Arte" in Bedonia capoluogo in via Garibaldi, piazza Plebiscito,
piazza Senator Lagasi, piazza De Gasperi e piazza Centinaro, con annessi eventi collaterali;

VISTA la richiesta, nota prot. n. 6671 del 0110812024, pervenuta a questo Ente dalla Pro Loco di
Bedonia, tendente ad ottenere la chiusura di alcune vie e piazze del capoluogo al fine di consentire
lo svolgimento dei "Mercatini dell'Arte";

SENTITO il parere favorevole dell'Ufficio Tecnico Comunale;

RITENUTO quindi necessario limitare e regolamentare la circolazione stradale e la sosta dei
veicoli nella zona interessata onde evitare pericoli e salvaguardare l'incolumità pubblica pedonale,
nonché per ragioni di ordine tecnico;

VIST! gli artt. 6, 7 e 20 del Codice della Strada D. Lgs 16.12.1992 n. 285 con [e successive
modifiche ed integrazioni, nonché il relativo regolamento di esecuzione;

ORDINA

Di istituire il divieto di sosta e di circolazione a tutti i veicoli, fatta eccezione per i mezzi interessati
agli eventi nonché ai mezzi di soccorso e di polizia, in via Garibaldi, piazza Plebiscito, piazza
Senator Lagasi e piazza De Gasperi dalle ore 15.00 alle ore 24.00 dei giorni 2-9-16-23 agosto
2024.
La presente Ordinanza verrà resa nota al pubblico mediante l'apposizione della relativa
segnaletica stradale verticale ed orizzontale prevista, che l'Ufficio Tecnico Comunale prowederà a
fare installare in tempo utile, inoltre ne verrà dato ampio risalto mediante affissione nei luoghi
pubblici.
A norma dell'art.3 comma 4 della legge 71811990 n. 241 §i avverte che, avverso la presente
Ordinanza, in applicazione della legge 611211971 n.1034, chiunque vi abbia interesse potrà
ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 giorni dalla
pubblicazione e notificazione alT.A.R. di Parma:
ln relazione al, disposto dell'art. 37 del D.Lgs n. 28511992, sempre nel termine di 60 giorni puo
essere proposto ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all'art. 74 del
regolamento approvato con D.P.R. n.49511992.
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli artt. 6 e 7 del Codice della
Strada.

ll Capo Settore AA.GG.

{-"[*- r 'f+.
,{.1rÉDi86\/5" Q "o-\

qffi
Bedonia, 1 agosto 2024

. Andrea Ferrentino)


